
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Rheinische 
Friedrich-Wilhelms- 
Universität Bonn 

 
 

 
Amtliche  
Bekanntmachungen 
 
Inhalt: 

    
 
 

Satzung zur Änderung der  
Diplomprüfungsordnung für den Studiengang  
Physik der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen 
Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-
Universität Bonn  
 
Vom 4. März 2014 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    
     
  

44. Jahrgang 
Nr. 7   

14. März 2014 
 

Herausgeber:  
Der Rektor der  
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,  
Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



- 2 - 
 

Satzung zur Änderung der  
Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Physik 
der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  
vom 4. März 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, § 60 Abs. 4 und 5 sowie § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen – Hochschulgesetz (HG) – in der Fassung des 
Hochschulfreiheitsgesetzes (HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Einführung einer Altersgrenze für die 
Verbeamtung von Hochschullehrerinnen und Hochschullehrern vom 3. Dezember 2013 (GV. 
NRW S. 723), hat die Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät der Rheinischen 
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn folgende Satzung erlassen: 
 
 
  



- 3 - 
 

Artikel I 
 
Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Physik an der Rheinischen Friedrich-
Wilhelms-Universität Bonn vom 1. Juni 2001 (Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen 
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 31. Jg., Nr. 15 vom 8. Juni 2001) wird wie folgt 
geändert: 
 
 
1. Das Inhaltsverzeichnis wird wie folgt ergänzt: 
 Hinter § 29 wird eingefügt: „§ 29a Auslaufen des Studiengangs“ 
 
2. Nach § 29 wird folgender § 29a eingefügt: 
 

 
 

„§ 29a Auslaufen des Studiengangs 
 
(1) Seit dem Wintersemester 2006/2007 werden keine Studienanfänger mehr in den 
Diplomstudiengang Physik an der Rheinischen-Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
aufgenommen. 
 
(2) Studierende des Diplomstudiengangs Physik haben letztmalig im 
Sommersemester 2015 (bis 30. September 2015) die Möglichkeit, die Diplomprüfung 
im Studiengang Physik an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
abzulegen. 
 
(3) Auf Antrag kann in Härtefällen die Frist zum letztmaligen Ablegen der 
Diplomprüfung vom Prüfungsausschuss bis zum 30. Juni 2016 verlängert werden. 
 
(4) Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Physik an der Rheinischen 
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 1. Juni 2001 (Amtliche Bekanntmachungen 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 31. Jg., Nr. 15 vom 8. Juni 
2001) tritt mit Wirkung zum 30. September 2016 außer Kraft.“ 

 
  



- 4 - 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn – Verkündungs-
blatt – in Kraft. 
 

 
 
 

U.-G. Meißner 
Der Dekan 

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Ulf-G. Meißner 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 22. Januar 2014 sowie der Entschließung des 
Rektorats vom 18. Februar 2014. 
 
Bonn, den 04.03.2014 

 
 
 
 

J. Fohrmann 
Der Rektor 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
Universitätsprofessor Dr. Jürgen Fohrmann 

 


